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New Issue Notes 
by Andrew Dolphin 
 

Recovering Native Birds (2 August 2017)

This is an interesting, well researched and well designed set of stamps. Rather than 
just selecting five photogenic species of New Zealand birds, pictured here we have five 
native birds each at one time on the brink of extinction. The hard work of agencies such 
as the former Wildlife Service (until 1987) and DOC, the Department of Conservation, 
have rescued these native birds and they are now regarded as recovering species.

This is indeed fortunate as DOC estimates that 53 species of New Zealand native 
birds became extinct in the first 800 years of human contact, including many flightless 
birds such as the moa, adzebills, rails and ducks.

Each stamp incorporates litho varnish high-gloss finish giving conservation and 
recovery details of each native bird.

$1.00 Campbell Island Teal. A flightless subspecies of brown duck once believed to 
be extinct. From less than thirty surviving birds, 150 were reintroduced to Dent Island, 
Campbell Island 2004-2006, and they now number more than 250 birds. 

$2.20 Black Stilt. This bright red-legged wader was reduced at one time to 23 birds. 
Extensive conservation techniques have seen the population rise to about 100 birds. 
It is confined to the South Island’s Mackenzie Basin and is considered the world’s 
rarest wading bird. 

$2.30 North Island Kaka. Not quite as endangered as the other natives here, this 
large olive-brown forest parrot, with red underwing features, the Kaka has increased 
from less than 3000 birds to more than 5000.

$2.70 South Island Saddleback. From 36 birds to more than 1000, this has been a 
conservation success indeed. Still absent from the South and Stewart Islands, the 
rare black saddleback has chestnut saddle-markings and orange wattles and is now 
established on certain small predator-free islands.

$3.30 Northern New Zealand Dotterel. This seabird has shown strong growth from 
1350 birds in the 1990s to more than 2000 today. This rare wading bird is found on 
northern North Island sandy shores.
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Designed by Jonathan Gray, New Zealand Post, Wellington and printed by Southern 
Colour Print Ltd, Dunedin by offset lithography in the four process colours with litho 
varnish high-gloss finish, five stamps perf 14½x14 in sheets of 25 and a five stamp 
miniature sheet perf 14, on Tullis Russell 104gsm red-phosphor gummed stamp-
paper.

S1717a-S1721a, SM1717/21, including S1717a(z)-S1721a(z)

Maori Language Te Reo Maori (6 September 2017)

The Maori Language Commission Te Taura Whiri i Te Reo Maori and NZ Post have 
created ten stamps celebrating the growth and adaptability of the Maori language. 

The first four $1.00 stamps and the $2.20 (setenant strip of five) feature ‘A Day at 
Work’;  the second four $1.00 stamps and the $2.70 (setenant strip of five) feature 
‘The Journey Home’. 

The ten stamps each depict a modern word that has had a word created for it in te 
reo Maori.  

$1.00 stamps: mobile phone: waea pukoro;  text: patuhi;  computer: rorohiko (kupu 
huna);  flashdrive: pumahara.

$2.20 Wifi: Ahokore. 

$1.00 stamps: passport: uruwhenua;  airport: taunga rererangi;  global positioning 
system (GPS): punaha kimi ahunga;  skyscraper; whare tikoke.

$2.70 electric car: waka hiko.

This is an interesting issue that I am not sure completely works but an admirable 
effort tackling a difficult subject. Once again, regrettably, our country name is tucked 
away in tiny letters in the bottom right corner: NZ.

Designed by David Hakaraia and illustrated by Elisabeth Vullings, Wellington and 
printed by Southern Colour Print Ltd, Dunedin by offset lithography in the four process 
colours, perf 13½. A sheetlet of ten on Tullis Russell 104gsm red-phosphor gummed 
stamp-paper, a thicker paper with no show-through and with white gum. A setenant 
block of eight $1.00 stamps and $2.20 and $2.70 singles, in three sheets of twenty, 
on a thinner paper showing the design through to the reverse with a blue-tinged gum.

S1722a-S1731a, S1729a(z), S1730a(z), S1731a(z), SM1722/31

New Issue Notes (cont.)
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Offers - Christmas 2017
Full Face Queens 

169(a) A2d(1) (SG36) 2d dull deep blue, imperf Large Star wmk,  
four full margins, large on right, no sign of any plate-wear thus  
an early print, a fine copy, mint no gum (Cat. $2000).	 M $1500

First Sidefaces

(b) C6c 1/- deep green perf 12x11½, a good mint copy with centring  
slightly right but good for this issue, good perfs, clean gum with  
hinge (Cat. $750).	 LHM $500

(c) C6c 1/- green perf 12x11½, a similar copy to (b) in a paler  

shade, good perfs, clean gum with light hinge (Cat. $750).	 LHM $500

(d) C7a(1) 2/- pale claret, another good mint stamp, lovely centring  
and good colour, clean gum with hinge (Cat. $1400).	 LHM $975

(e) C8a(1) 5/- grey, the matching stamp to (d), good mint, good  
centring, good colour, clean gum with light hinge (Cat. $1250).	 LHM $975

1898 Pictorials

(f) E6c(1)(z) 2d Pembroke Peak reduced purple, irregular compound  
perf, one side perf 11, showing well the perf 11 at top & three perf  
14 sides, good used (Cat. $1200).	 U $800

(g) E18d(5) 1/- Kea & Kaka, wmk W.7g wmk sideways inv & rev, perf  
11, with marvelous ink splash on right: “Kaka and the worm” – brilliant!	 LHM $280

King George V

(h) K13e(4) ½d yellow-green booklet side-selvedge single with  
Dainties’ Embassy Chocolates. advert (Cat. pair $60).	 U $20

(i) K20a(z) 2/- Admiral dark blue, Jones paper, inverted watermark,  
super unhinged copy (Cat. $475).	 UHM $375

(j) K21b(2) 3/- Admiral purple, Cowan paper, fine unhinged mint  
(Cat. $800).	 UHM $500

1935 Pictorials

(k) L13b 2/- Capt Cook, single wmk, perf 13½x14, plate 1  
plate-block of four, excellent well-centred plate, 3xUHM, 1xLHM  
(Cat. $2200).	 M $1500                                                                                                          

1960 Pictorials

(l) O10a 8d Rata Plate 1 plate-block of 24 with strong grey vertical  
doctor-blade flaw through stamps and selvedge.	 UHM $75
(m) O17a 2/6d Butter making top selvedge vertical strip of four  
with interesting white printing flaw over two stamps.	 UHM $75
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1967 Pictorials

169(n) OD11a 10c Timber single with huge green ink splash over right of stamp,   
a major inking flaw, mint no gum.	 MNG $75

(o) OD16a 50c Sutherland Falls Value block of four with another green inking  
flaw, even larger than (n), over ‘Value $50.0’ and top of stamp.	 UHM $200

1971 4c Moth overprint

(p) P30a(v)(t) 4c surcharge lower selvedge block of four, top pair with “bars”   
at top right and “4c” at lower left; lower pair with “bars” surcharge only  
(Cat. $3000) A major error.	 UHM $1975

1975 Roses Pictorial

(q) PA8a(4) 8c Josephine Bruce Rose Plate 1A plateblock of ten in a stunning  
new shade listing:- new shade (4) Scarlet and lemon-yellow. Included is a normal  
plateblock for comparison – a remarkable shade difference. In addition the  
lemon-yellow ink mix has caused problems with the lettering, with ‘Josephine  
Bruce’, and to a lesser extent ‘New Zealand’, barely legible. (Cat. $3000).	 UHM $2000

1993 Booklet Stamps

(r) PC55a-61a(z) New Zealand Fish W42b Simply Seafoods part booklet pane  
of seven, complete double perfs, vertically and horizontally, super perf error  
(Cat. complete $1500).	 UHM $1000 

Commemoratives

(s) S88a 1962 Telegraph 3d vertical pair with most unusual perf error: top  
stamp normal size with perfs shifted down through ‘NEW ZEALAND’; lower  
stamp truncated and with line perf characteristics lower corners – wonderful!	 UHM/LHM $500

(t) S88a (z) 1962 Telegraph 3d single with brown colour partially omitted:  
white hand, only small part ‘New Zealand’ and ‘1862 1962’ missing  
(note revised CP Cat. value).	 UHM $350

Postage Dues

(u) Y16f 1937 1d Wiggins Teape pair from top right selvedge corner with  
sheet-serial number WT043658, postmarked Wellington Registered 15 JL 1937.	 U $15

Life Insurance

(v) X4a(2) 1891 3d VR pale grey-brown in an excellent block of four,   
postmark Wellington 6 Mar 1906.	 FU $400

(w) X6a 1891 1/- VR rose-pink, this mint copy a little aged and only   
part gum. A good copy to complete your mint VR set (Cat. LHM $2000).	 M $500

Offers - Christmas 2017 (cont.)
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All stamps listed here are without hinge and with full gum, unless stated otherwise. They 
are fine well-centred copies unless stated, and all are accurately priced as to centring and 
appearance.

1875-92 ½d Newspaper stamp	 UHM
164(a) 	 B2b Small Star wmk, perf nearly 12, centred right, nice dull rose  
	 shade (Cat. $150)	 $90
(b) 	 B3a NZ & Star wmk, perf 12½, fine	 $35

1878 First Sidefaces	 UHM
(c) 	 C7a 2/- Claret crisp, clean copy of this high value, a lovely stamp	 $3000                                                                                                         
(d) 	 C7a 2/- Claret, a second copy UHM, centred high and to right,  
	 minor short perf right, very minor surface rub	 $1250

1890-8 Second Sidefaces	 UHM
(e) 	 D1a ½d black perf 12x11½, centred left (Cat. $150)	 $90
(f) 	 D1b ½d black perf 10, centred right (Cat. $25)	 $10
(g) 	 D1e ½d black perf 11, fine	 $25
(h) 	 D1e ½d perf 11 block of four	 $80
(i) 	 D2j 1d rose perf 10, fine	 $50
(j) 	 D2j 1d perf 10 block of four	 $160
(k) 	 D2p 1d rose perf 11	 $45
(l) 	 D3g 2d lilac perf 10, centred left	 $30
(m) 	 D3k 2d purple perf 11, centred high	 $30
(n) 	 D4j 2½d blue perf 11, centred left	 $150
(o) 	 D5f 3d yellow perf 10x11 (Cat. $200)	 $150
(p) 	 D5h 3d yellow perf 11, fine	 $200
(q) 	 D7e 5d olive-black perf 10x11, not full gum (Cat. $350)	 $150
(r) 	 D9c 8d blue perf 10	 $400
(s) 	 D9d 8d blue perf 11 centred left	 $350
(t) 	 D10k 1/- red-brown perf 11, fine (Cat. $550)	 $450

1898 Pictorials London prints	 UHM
(u) 	 E1a ½d Mt Cook purple, London print	 $25
(v) 	 E1a ½d block of four	 $95
(w) 	 E2a 1d Lake Taupo, London print (Cat. $25)	 $15
(x) 	 E2a 1d block of four (Cat. $100)	 $55 
(y) 	 E5a 2d Pembroke Peak brown-lake, London print	 $200
(z) 	 E7a 2½d Lake Wakitipu, London print (Cat. $70)	 $50

165(a) 	 E8a 2½d Lake Wakatipu, London print (Cat. $225)	 $175
(b) 	 E9a 3d Huias, London print, not full gum (Cat. $325)	 $110
(c) 	 E11a 4d White Terrace, London print (Cat. $140)	 $80

NEW ZEALAND UNHINGED MINT LISTING
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NEW ZEALAND UNHINGED MINT LISTING (cont.)
165(d) 	 E13a 5d Otira Gorge, London print	 $350
(e) 	 E14a 6d Kiwi green, London print, short perfs (Cat. $750)	 $450
(f) 	 E16a 8d War Canoe, London print	 $350
(g) 	 E17a 9d Pink Terrance, well-centred (Cat. $600)	 $500
(h) 	 E18a 1/- Kea & Kaka, good centring, fine shade (Cat. $550)	 $450
(i) 	 E20a 2/- Milford Sound, London print (Cat. $2000)	 $1350
(j) 	 E20a 2/- Milford Sound, slight gum ageing (Cat. $2000)	 $725
(k) 	 E21a 5/- Mt Cook, London print, fine well-centred (Cat. $2500)	 $2000

1899-1900 Pictorials, no wmk, perf 11	 UHM
(l) 	 E8b 2½d Lake Wakatipu, centred low	 $60
(m) 	 E9b 3d Huias	 $125
(n) 	 E12a 4d Lake Taupo	 $50
(o) 	 E13b 5d Otira Gorge (Cat. $350)	 $250
(p) 	 E14b(1) 6d Kiwi deep green (Cat. $750)	 $500
(q) 	 E14b(2) 6d Kiwi pale green (Cat. $750)	 $500
(r) 	 E16b 8d War Canoe, centred left	 $200
(s) 	 E17b 9d Pink Terrace, small gum adhesion, well-centred (Cat. $500)	 $400
(t) 	 E18b 1/- Kea & Kaka, small gum adhesion (Cat. $550)	 $400
(u) 	 E20c 2/- Milford Sound, laid paper (Cat. $2000)	 $1650

1900-08  Pictorials, wmk, perf 11 or 14	 UHM
(v) 	 E3a 1d White Terrace, fine , perf 11	 $100
(w) 	 E4a 1½d Boer War, perf 11	 $100
(x) 	 E4b 1½d Boer War, perf 14	 $75
(y) 	 E6a 2d Pembroke Peak reduced, purple, perf 11, centred right (Cat. $50)	 $25
(z) 	 E6b 2d Pembroke Peak reduced, purple, perf 14, centred right	  $40

166(a) 	 EO6b 2d Pembroke Peak Official	 $50
(b) 	 E8d 2½d Lake Wakatipu, perf 14	 $100
(c) 	 E9d 3d Huias, perf 14	 $120
(d) 	 EO9d 3d Huias Official	 $200
(e) 	 E12b 4d Lake Taupo, perf 11 (Cat. $40)	 $20
(f) 	 E12b 4d block of four (Cat. $160)	 $75
(g) 	 E12c 4d Lake Taupo , perf 14	 $40
(h) 	 E12f 4d Lake Taupo, perf 14x12¾-13¼ (Cat. $220)	 $150
(i) 	 E13c 5d Otira Gorge, perf 11 (Cat. $325)	 $250
(j) 	 E13d 5d Otira Gorge, perf 14	 $250
(k) 	 E14d 6d Kiwi Lisbon paper, centred high	 $175
(l) 	 E14e 6d Kiwi, perf 11	 $125
(m) 	 EO14g 6d Kiwi Official (Cat. $2000)	 $990
(n) 	 E16c 8d War Canoe, perf 11	 $200
(o) 	 E16d 8d War Canoe, perf 14, centred right	 $200
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NEW ZEALAND UNHINGED MINT LISTING (cont.)
166(p)	 E17d 9d Pink Terrace, perf 14, well-centred	 $250
(q) 	 EO18e 1/- Kea & Kaka Official, slight ageing (Cat. $800)	 $450
(r) 	 E20d(1) 2/- Milford Sound green, perf 11, some staining (Cat. $1400)	 $750
(s) 	 EO20e 2/- Milford Sound Official  (Cat. $1000)	 $700
(t) 	 EO21e 5/- Mt Cook Official (Cat. $1250)	 $900

1907-09 Pictorials Reduced	 UHM
(u) 	 E10a 3d Huias reduced, perf 14 (Cat. $1000)	 $750
(v) 	 E10b 3d Huias reduced, perf 14x12¾-13¼	 $250
(w) 	 E15a 6d Kiwi reduced, perf 14 (Cat. $300)	 $200
(x) 	 E15c 6d Kiwi reduced, perf 14x15 (Cat. $300)	 $250
(y) 	 EO15c 6d Kiwi Official, fine	 $1600
(z) 	 E19a 1/- Kea & Kaka reduced, perf 14x12¾-13¼, slight gum  
	 crinkles (Cat. $1000)	 $900

167(a) 	 E19b(1) 1/- Kea & Kaka reduced, perf 14x15 (Cat. $1000)	 $900

Commemoratives – All at December 2017 Special Offer Prices	 UHM

1906 Christchurch Exhibition
(b) 	 S1a ½d Te Arawa Canoe (Cat. $100)	 $75
(c) 	 S2a 1d Maori Art (Cat. $100)	 $75
(d) 	 S3a 3d Capt Cook Landing (Cat. $400)	 $300 
(e) 	 S4a 6d Annexation of New Zealand (Cat. $1000)	 $700

1913 Auckland Exhibition
(f) 	 S5a ½d green (Cat. $80)	 $40
(g) 	 S6a 1d rose-carmine (Cat. $100)	 $65
(h) 	 S7a 3d chestnut (Cat. $900)	 $700
(i) 	 S8a 6d carmine (Cat. $1000)	 $800

1920 Victory
(j) 	 S9a ½d “Peace” and Lion (Cat. $15)	 $10
(k) 	 S10a 1d “Peace” and Lion (Cat. $8)	 $6
(l) 	 S11a 1½d Maori Warrior (Cat. $14)	 $10
(m) 	 S12a 2d surcharge (Cat. $25)	 $18
(n) 	 S13a 3d “Landseer” Lion (Cat. $70)	 $50
(o)	 S14a 6d “Peace” and “Progress” (Cat. $140)	 $120
(p) 	 S15a 1/- King George V (Cat. $175)	 $140 

1923 Map stamp
(q) 	 S16a 1d De La Rue paper	 $5
(r) 	 S16b 1d Jones paper (Cat. $17)	 $14
(s) 	 S16c 1d Cowan paper (Cat. $60)	 $45
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1925 Dunedin Exhibition
167(t) 	 S17a ½d green Exhibition Buildings	 $8
(u) 	 S17b 1d rose Exhibition Buildings	 $8
(v) 	 S17c 4d mauve Exhibition Buildings (Cat. $150)	 $100

1931-35 Airmail
(w) 	 V1a 3d chocolate Lake Scene (Cat. $160)	 $100
(x) 	 V2a 4d purple Lake Scene (Cat. $160)	 $100
(y) 	 V3a 7d brown-orange Lake Scene (Cat. $160)	 $100
(z) 	 V4a 5d surcharge yellow-green (Cat. $75)	 $50

168(a) 	 V5a 7d Trans-Tasman sky-blue (Cat. $160)	 $100
(b) 	 V6a 1d carmine Aerodrome	 $1
(c) 	 V6b 3d violet Aerodrome	 $6
(d) 	 V6c 6d blue Aerodrome	 $20

1935 Silver Jubilee
(e) 	 S18a ½d King and Queen green	 $1
(f) 	 S18b 1d King and Queen carmine	 $1
(g) 	 S18c 6d King and Queen red-orange (Cat. $50)	 $40

1891-1905 Life Insurance	 UHM
(h) 	 X2h 1d “VR” blue sideways wmk, perf 11, one minor tonespot  
	 on gum (Cat. $350)	 $200
(i) 	 X2j 1d “VR” blue sideways wmk, perf 14x11 (Cat. $500)	 $400
(j) 	 X9a 1½d no VR grey-black, tonespot on gum (Cat. $150)	 $80
(k) 	 X10b 2d no VR purple (Cat. $150)	 $125
(l) 	 X12a 6d no VR carmine-pink, De La Rue paper (Cat. $90)	 $70
(m)	  X12c 6d no VR pink, Wiggins Teape paper (Cat. $80)	 $65
(n) 	 X12d 6d no VR deep pink, multiple wmk (Cat. $50)	 $30

1899 Postage Dues	 UHM
(o) 	 Y2a ½d small “NZ” (Cat. $25)	 $10
(p) 	 Y3a 1d large “D”	 $60
(q) 	 Y6a 2d small “D”	 $140
(r) 	 Y7a 3d (Cat. $75)	 $50
(s) 	 Y8a 4d (Cat. $130)	 $100
(t) 	 Y9a 5d (Cat. $140)	 $100
(u) 	 Y10a 6d (Cat. $135)	 $100
(v) 	 Y11a 8d (Cat. $350)	 $280
(w) 	 Y12a 10d (Cat. $400)	 $320
(x) 	 Y13a 1/- (Cat. $450)	 $400

NEW ZEALAND UNHINGED MINT LISTING (cont.)
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New Zealand Booklets - A Selected Specialised Listing
161(a) 	 W5a 1935 2/- booklet: L2c 1d Kiwi Parisian adverts, containing  
	 three panes of six and one block of four (ie pair of stamps removed)  
	 (Cat. complete $750)	 $400
(b) 	 W5b 1936 2/- booklet: L2d 1d Kiwi, containing two only part panes 
	 (ie two x vertical pairs)(Cat. complete $700)	 $30
(c) 	 W6c 1938 2/3d booklet: M4a 1½d KGVI panes upright wmk; some  
	 marks on booklet cover (Cat. $900)	 $425
(d) 	 W6c 1938 2/3d booklet: M4a(y) 1½d KGVI panes inverted wmk  
	 (Cat. $900)	 $630
(e) 	 W7a 1954 4/- booklet: N2a 1d , N5a 3d QEII	 $30
(f) 	 W7b 1956 4/- booklet: N2a 1d, N34a 3d QEII (Cat. $45)	 $40
(g) 	 W7c 1957 4/- booklet: N31a 1d, N34a 3d QEII (Cat. $75)	 $65
(h) 	 W7d 1959 4/- booklet: N31b 1d, N34b 3d QEII (Cat. $85)	 $75
(i) 	 W8a 1960 4/- booklet: O2a 1d, O5a 3d Pictorials (Cat. $45)	 $40
(j) 	 W8b 1962 4/6d booklet: O1a ½d, O2a 1d, O5a 3d Pictorials	 $85
(k) 	 W8c(a) 1964 4/3d booklet: O1a ½d, O2a 1d, O5a 3d  
	 unnumbered panes	 $35
(l) 	 W8c(b) 1964 booklet as (k): panes numbered 1 or 5	 $55ea
(m) 	 W9a(a) 1967 50c booklet: OD1a ½c, OD2a 1c, OD5a 3c  
	 unnumbered panes	 $25
(n) 	 W9a(b) 1967 booklet as (m): panes with code XB	 $55
(o) 	 W13a(y) 1978 $1.00 booklet: PA10a 10c Queen, cover Type B,  
	 pane upright or inverted	 $45ea
(p) 	 W13b 1979 $1.00 booklet: PA10b 10c Queen, right selvedge	 $45
(q) 	 W17a(z)1982 $2.40 booklet: PA35a 24c map with part imprint	 $45
(r) 	 W17b(z) 1982 $2.64 booklet: PA35a 24c map with part imprint	 $45
(s) 	 W18a(z) 1983 $2.40 booklet: PA35b 24c map with part imprint	 $70
(t) 	 W20a 1986 $3.00 booklet: PC1a 30c Kakapo with Value	 $20
(u) 	 W20a(z) 1986 booklet as (t), with part imprint	 $35
(v) 	 W20b 1986 $3.30 booklet: PC1a 30c Kakapo with Value	 $20
(w) 	 W20b(z) 1986 booklet as (v), with part imprint	 $35
(x) 	 W22a(z) 1987 $4.00 booklet: PC2b 40c Blue Duck 1-Kiwi	 $80
(y) 	 W22b 1987 $4.40 booklet: PC2b 40c Blue Duck (Cat. $85)	 $75
(z) 	 W22b(z) 1987 booklet as (y), with 1-Kiwi CAPEX’87  
	 overprint (Cat. normal booklet $250)	 Dec NL Special $100

162(a) 	 W23a(z) 1987 $4.00 booklet: PC2b 40c Blue Duck 2-Kiwis	 $70
(b) 	 W23a(y) 1987 booklet as (a) with 3-Kiwis (Cat. $55)	 $40
(c) 	 W23a(x) 1987 booklet pair as (a) with 4-Kiwis (Cat. $200)	 $150
(d) 	 W28a(y) 1988 $4.00 booklet: PC15a 40c Kiwi 1-Kiwi (Cat. $225)	 $175
(e) 	 W28a(x) 1988 $4.00 booklet: PC15b 40c Kiwi 2-Kiwis	 $60
(f) 	 W28a(u) 1988 booklet as (d) with 5-Kiwis	 $45
(g) 	 W28a(t) 1988 booklet as (d) with 6-Kiwis	 $35
(h) 	 W30a 1990 $4.00 ‘Foodtown’ booklet: PC15c 40c Kiwi	 $50
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New Zealand Booklets - A Selected Specialised Listing (cont.)
162(i)	 W30a(z) 1990 booklet as (h) no ‘Foodtown’ logo (Cat. $65)	 $50
(j) 	 W31a(z) 1990 $4.00 black cover booklet 6-Kiwis	 $40
(k) 	 W31a(y) 1990 booklet as (j) with 7-Kiwis	 $40
(l) 	 W31a(x) 1990 booklet as (j) with 8-Kiwis	 $40
(m) 	 W34a(z) 1991 $4.50 blue cover booklet with colour plate-dots	 $25
(n) 	 W37c 1991 $4.50 red cover hangsell booklet ‘II’ on back	 $75
(o) 	 W39a(y) 1992 $4.50 Panorama hangsell booklet ‘II’ on back  
	 (Cat. $100)	 $80
(p) 	 W40b 1994 $8.00 fastPost booklet: PC21b 80c Falcon (Cat. $110)	 $90
(q) 	 W40c 1995 $8.00 fastPost hangsell booklet: PC21b(z)	 $70
(r) 	 W52a 1995 $5.00 AirPost hangsell booklet: PC39a(z)(Cat. $60)	 $40
(s) 	 W55a 1996 $13.40 Racehorses booklet (Cat $55)	 NL Special $25
(t) 	 W56b 1996 $4.00 Seashore self-adhesive booklet (Cat. $50)	 $35
(u) 	 W61a 1997 $13.40 Vineyards booklet (Cat. $50)	 $25
(v) 	 W66b(Ya) 1999 $4.00 booklet printed on backing paper with no  
	 self-adhesive on stamps (Cat. $130)	 $100
(w) 	 W69a(z) 1998 Town-Icons imperf self-adhesive booklet error  
	 (Cat. $2000)	 $1250
(x) 	 W80a 2000 $13.60 On The Road booklet  (Cat. $45)	 $25
(y) 	 W81A 2001  $13.80 Aircraft booklet (Cat. $50)	 $30
(z) 	 W82a-W84a(z) 2001 Tourism set of five booklets, including  
	 1-Kiwi reprints (Cat. $145)	 $75

163(a) 	 W86a 2001 $9.00 Lord of the Rings I booklet (Cat. $55)	 $45
(b) 	 W86A 2002 $13.80 Architectural Heritage booklet (Cat. $50)	 $35
(c) 	 W91a 2002 $9.00 Lord of the Rings II booklet (Cat. $40)	 $30
(d) 	 W91A 2003 $16.00 Military Uniforms booklet (Cat. $50)	 $40
(e) 	 W95a 2003 $9.00 Lord of the Rings III booklet (Cat. $40)	 $25
(f) 	 W99A 2004 $12.40 Historic Farm Equipment booklet	 $40
(g) 	 W102A 2004 $12.40 Extreme Sports booklet (Cat. $50)	 $30
(h) 	 W108A 2006 $18.00 Hawkes Bay Earthquake booklet	 $40
(i) 	 W109a-W110a 2006 Christmas set of two booklets	 $40
(j) 	 W112A 2007 $15.00 Southern Skies booklet	 $40
(k)	 W116A 2008 $16.00 ANZAC I booklet	 $50
(l) 	 W117a-W118a 2008 Christmas set of two booklets(Cat. $50)	 $45
(m)	 - 2010 $6.00 Te Papa CALs booklet	 $20
(n)	 - 2012 $7.00 Heart Foundation 60c CALs booklet	 $20
(o)	 W133B 2012 $18.00 RNZAF booklet	 $35
(p)	 - 2012 $8.00 Heart Foundation 70c CALs booklet	 $20
(q)	 W136a-W138a 2012 Christmas set of three booklets (Cat. $101)	 $80
(r)	 W139a, W144a, W152a 2012-2014 set of three Hobbit booklets  
	 (Cat. $96)	 $75
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159(a) 	 F1 ½d imperf black proof single on ungummed paper		  $20
(b) 	 F1a(1) 1900 Waterlow perf 11 pale yellow-green	 $45	 $25	 $10
(c) 	 F1a(2)	 “	 “	 “	 yellow-green	 $30	 $15	 $3
(d) 	 F1a(3)	 “	 “	 “	 green	 $25	 $12	 $3
(e) 	 F1a(4)	 “	 “	 “	 deep green	 $25	 $12	 $3
(f) 	 F1a(5)	 “	 “	 "	 blackish-green	 $60	 $30	 $15
(g) 	 F1b(1) 1901 Waterlow perf 14 	 green	 $65	 $35	 $10
(h) 	 F1b(2)	 “	 “	 “	 deep green	 $65	 $35	 $10 
(i) 	 F1c(1)	 “	 “	 perf 14x11	 green	 $40	 $20	 $20
(j) 	 F1c(2)	 “	 “	 “         	 deep green	 $40	 $20	 $20
(k)	 F1d(2)	 “	 “	 perf 11x14	 deep green	 $70	 $35	 $25
(l) 	 F1e(1)	 “	 “	 mixed perfs	 green	 -	 -	 $160

(m) 	 F2a 1901 Basted Mills perf 11 	 green ( MNG $40)	 -	 $180	 -
(n) 	 F2b	 “	 “	 perf 14	 green	 -	 $50	 $50
(o) 	 F2c(1)	 “	 “	 perf 14x11	 green	 $150	 $75	 $75
(p) 	 F2d(1)	 “	 “	 perf 11x14	 green	 $75	 $35	 $80
(q) 	 F2d(2)	 “	 “	 “	 deep green	 $75	 $35	 $80

(r) 	 F3b 1902 Cowan no wmk perf 14 	 green	 $60	 $30	 $10
(s) 	 F3c	 “		 perf 14x11 (Cat. $500)	 -	 NSFU	 $40 

(t) 	 F4a 1902 Cowan wmk perf 11 	 green	 -	 $150	 -
(u) 	 F4a	 “	 “	 “	 “		  NSFU	 $30
(v) 	 F4b(1)	 “	 “	 perf 14	 green	 $30	 $15	 $2
(w) 	 F4b(2)	 “	 “	 “	 deep green	 $30	 $15	 $2
(x) 	 F4b(3)	 “	 “	 “	 pale green	 -	 $15	 $3
(y) 	 F4b(4) 1907	 “	 “	 yellow-green	 -	 $15	 $2
(z) 	 F4b(5)	 “	 “	 “	 pale yellow-green	 -	 $30	 $10 

160(a) 	 F4b(u)	 “	 “	 double perfs		  -	 -	 $100
(b) 	 FO4b(1)	 “	 “	 Official pale green	 -	 $30	 $5
(c) 	 FO4b(2)	 “	 “	 yellow-green		  $60	 $30	 $5
(d) 	 FO4b	 “	 “	 block of four		  -	 -	 $20
(e) 	 FO4b	 “	 “	 block of nine (Hawera 25 June 1907)	 -	 -	 $40
(f) 	 F4c(1) 1902	 “	 perf 11x14	 green	 -	 $50	 $150
(g) 	 F4c(2)	 “	 “	 “	 deep green	 -	 $50	 $150
(h)	 F4d(1)	 “	 “	 perf 14x11	 green	 -	 $50	 $275 
(i)	 F4d(2)	 “	 “	 “	 deep green	 -	 $50	 -

½d green Mt Cook – a Specialised Listing

DISCOUNT OFFERED FROM THIS LIST FOR THE MONTH OF DECEMBER

On Total Orders Over $250 – 10% discount 
On Total Orders Over $500 – 20% discount

UHM M U
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160(j)	 F4e(1)	 “	 “	 mixed perfs	 green	 -	 $50	 $75
(k)	 F4e(2)	 “	 “	 "	 deep green	 -	 $50	 $75

(l) 	 F5a(1) 1907-8 Cowan wmk new plates perf 14 green	 $100	 $50	 $25
(m) 	 F5a(2)	 "	 "	 "	 deep yellow-green	 $100	 $50	 $10
(n) 	 F5a(3)	 "	 "	 "	 pale yellow-green	 -	 $50	 $10
(o) 	 F5a(4)	 "	 "	 "	 yellow-green	 -	 $50	 $10
(p)	 F5b(2)		 perf 14x12¾-13¼	 deep yellow-green	 $30	 $15	 $8
(q) 	 F5b(4)	 "	 "	 "	 yellow-green	 $35	 $15	 $10
(r) 	 F5c(1)	 "	  perf 14x15	 deep yellow-green	 $30	 $15	 $2
(s) 	 F5c(2)	 "	 "	 "	 pale green	 -	 $30	 $12
(t) 	 F5c(3)	 "	 "	 "	 deep green	 -	 $30	 $12
(u) 	 F5c(4)	 "	 "	 "	 yellow-green	 $30	 $15	 $2 

(v) 	 F5c block of four Dickie practice roll remainders	 $25	 -	 -
(w) 	 FO5c(1)	 "	 "	 "	 Official deep yellow-green	 $60	 $30	 $8
(x) 	 FO5c(2)	 "	 "	 "	 green	 -	 $30	 $8

(y) 	 F5d	 "		 block of four two different  
	 perf-heads, both perf 14x15 (Cat. $3500)	 UHM Dec CPNL Special $800

NZ Postal History – a selection of fine covers

170(a) A2m(3) 2d blue FFQ Large Star wmk, perf 12½, Plate 1, tied  
Dunedin/Otago 2 Feb 1865 duplex cancel, to Waihemo Valley, Waikouaiti,  
with early receiving cds 3 Feb 1865 Waikouaiti, Otago, on ‘Otago Club’ envelope	 $250

(b) D2p 1d rose SSF perf 11 pair 12 March 1898 Christchurch to Union Bank  
of Australia, Christchurch received 14 March 1898; a Railway cover “Posted At  
Windermere Flag Station” violet cachet	 $250

(c) E4a 1½d Boer War perf 11 and E8b 2½d Lake Wakatipu no wmk perf 11,  
18 Nov 1902 fine Ashburton coin cancels to Dunedin, boxed Registered  
Ashburton handstamp; on reverse 18 Nov 1902 RPO Christchurch S and  
Dunedin 19 Nov 1902	 $150

(d) E4a 1½d Boer War perf 11 and F5c ½d green Mt Cook perf 14x15 on NZ  
Government Dept of Tourist & Health Resorts colour postcard Lake Taupo,  
13 Aug 1908 Auckland FMB to Seattle, USA	 $150

(e) K15a 1d Field Marshal on plain FDC 15 Nov 1926 Wellington local item,  
on “The Dominion” Wellington envelope (Cat. $750)	 $400

(f) T3b 2d Smiling Boy 1931 Health Auckland 29 Nov 1931 to Putaruru at correct  
rate, scarce commercial usage	 $500

(g) V6a/c Air set of three on plain FDC 4 May 1935 Remuera to Auckland City,  
some light perf staining (Cat. $750)	 $375

½d green Mt Cook – a Specialised Listing (cont.)
UHM M U
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